AUTÓGRAFO Nº 166, DE 2023

A Câmara Municipal, em sua 70ª Sessão Ordinária realizada no dia 7 de novembro de 2023, e em

cumprimento ao disposto no artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI CM N° 104/2023

AUTOR: VEREADOR MARCOS

RODRIGUES PINCHIARI – DR. MARCOS

PINCHIARI - PSDB

INSTITUI A DATA DE 30 DE AGOSTO

COMO DIA MUNICIPAL DE APOIO AO

PORTADOR DE ESCLEROSE MÚLTIPLA.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º Fica instituído o “Dia Municipal de Apoio ao Portador de Esclerose

Múltipla”, a ser comemorado, anualmente, no dia 30 de agosto.

Art. 2º A Administração Pública do Município de Santo André promoverá

ampla campanha de esclarecimento sobre as doenças inflamatórias crônicas e suas consequências

para o organismo humano.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Santo André, 8 de novembro de 2023, 470º ano da fundação da cidade.

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

Proc. nº 3724/2023

/IGS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003300380030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-08T17:06:06-0300